

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022

г. Котовск

№ 72

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска Тамбовской области «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации города от 16.12.2013 № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» (далее - муниципальная программа) в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры «5134008,0» заменить цифрами «5404405,4», цифры «712075,3» за 2021 год заменить цифрами «658158,5», цифры «355585,3» за 2022 год заменить цифрами «404639,8», цифры «352973,6» за 2023 год заменить цифрами «369964,5», цифры «124436,6» за 2024 год заменить цифрами «382705,3», цифры «1014988,1» заменить цифрами «1038014,3», цифры «19585,1» за 2022 год заменить цифрами «20380,6», цифры «19689,6» за 2023 год заменить цифрами «20493,3», цифру «0» за 2024 год – абзац 21 заменить цифрами «21427,0», цифры «2167451,6» заменить цифрами «2388826,8», цифры «470449,7» за 2021 год заменить цифрами «408294,7», цифры «190316,6» за 2022 год заменить цифрами «223828,3», цифры «190326,9» за 2023 год заменить цифрами «224360,0», цифры «8374,6» за 2024 год заменить цифрами «224360,0», цифры «1513566,5» заменить цифрами «1579094,8», цифры «149650,2» за 2021 год заменить цифрами «178987,1», цифры «93716,8» за 2022 год заменить цифрами «132244,9», цифры «89848,3» за 2023 год заменить цифрами «95883,2», цифры «116062,0» за 2024 год заменить цифрами «107690,3», цифры «438001,8» заменить цифрами «398469,4», цифры «50879,8» за 2021 год заменить цифрами «29781,0», цифры «51966,8» за 2022 год заменить цифрами «28186,0», цифру «53108,8» за 2023 год заменить цифрами «29228,0», цифры «0» за 2024 год – абзац 56 заменить цифрами «29228,0»;

2. В паспорте муниципальной программы в строке «Соисполнители программы» слова «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа» города Котовска Тамбовской области (далее - МБОУ «СОШ»))» заменить словами

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-ЭКОТЕХ» г. Котовска Тамбовской области (далее - МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»));

3. По тексту муниципальной программы слова «МБОУ «СОШ» заменить словами «МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»»;

4. В абзаце 3 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы цифры «1014988,1» заменить цифрами «1038014,3», цифры «2167451,6» заменить цифрами «2388826,8», цифры «1513566,5» заменить цифрами «1579094,8», цифры «438001,8» заменить цифрой «398469,4», цифры «19,8%» заменить цифрами «19,2%», цифры «42,2%» заменить цифрами «44,2%», цифры «29,5%» заменить цифрами «29,2%», цифры «8,6%» заменить цифрами «7,4%»;

5. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

6. В приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» к муниципальной программе:

в подпрограмме «Развитие дошкольного образования» цифры «59074,1» за 2021 год заменить цифрами «69653,6», цифры «50205,1» за 2022 год заменить цифрами «52759,1», цифры «47371,2» за 2023 год заменить цифрами «37872,8», цифры «41718,4» за 2024 год заменить цифрами «42024,7»;

в подпрограмме «Развитие общего и дополнительного образования»:

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного начального общего образования» цифры «6102,4» за 2021 год заменить цифрами «8284,2», цифры «5253,3» за 2022 год заменить цифрами «6011,3», цифры «5491,9» за 2023 год заменить цифрами «5386,1», цифры «7365,0» за 2024 год заменить цифрами «3736,4»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного общего образования» цифры «6307,9» за 2021 год заменить цифрами «9733,4», цифры «5458,8» за 2022 год заменить цифрами «7063,0», цифры «6471,6» за 2023 год заменить цифрами «6328,3», цифры «8667,0» за 2024 год заменить цифрами «4390,1»;

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего общего образования» цифры «3457,0» за 2021 год заменить цифрами «1566,8», цифры «2609,9» за 2022 год заменить цифрами «1136,9», цифры «1030,0» за 2023 год заменить цифрами «1018,7», цифры «1277,9» за 2024 год заменить цифрами «706,6»;

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры «47090,7» за 2021 год заменить цифрами «56122,7», цифры «11939,2» за

2022 год заменить цифрами «40430,4», цифры «11233,1» за 2023 год заменить цифрами «27308,3», цифры «39203,4» за 2024 год заменить цифрами «35110,6»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования»:

в строке «Организация отдыха детей в каникулярное время» цифры «3351,6» за 2021 год заменить цифрами «4045,8», цифры «2296,6» за 2022 год заменить цифрами «3402,2», цифры «2296,6» за 2023 год заменить цифрами «1804,0», цифры «2883,1» за 2024 год заменить цифрами «2319,5»;

в строке «Обеспечение учреждений образования методической информацией» цифры «2341,2» за 2021 год заменить цифрами «2300,4», цифры «1369,5» за 2022 год заменить цифрами «2174,3», цифры «1369,5» за 2023 год заменить цифрами «1319,7», цифры «1370,9» за 2024 год заменить цифрами «1484,7»;

в строке «Организация питания обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных учреждений» цифры «4023,8» за 2021 год заменить цифрами «4994,8», цифры «2777,7» за 2022 год заменить цифрами «3864,4», цифры «2777,5» за 2023 год заменить цифрами «2466,9», цифры «3032,4» за 2024 год заменить цифрами «3171,7»;

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета фин. хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры «16606,7» за 2021 год заменить цифрами «19772,7», цифры «11792,1» за 2022 год заменить цифрами «15391,8», цифры «11792,1» за 2023 год заменить цифрами «12366,8», цифры «10213,9» за 2024 год заменить цифрами «14733,1»;

7. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

8. В приложении № 5 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие дошкольного образования» (далее – подпрограмма) муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» цифры «1283076,8» заменить цифрами «1409361,3», цифры «130142,4» за 2021 год заменить цифрами «152842,4», цифры «121531,5» за 2022 год заменить цифрами «136852,2», цифры «119293,6» за 2023 год заменить цифрами «122561,9», цифры «41718,4» за 2024 год заменить цифрами «126713,8», цифры «545953,1» заменить цифрами «653594,3», цифры «57849,7» за 2021 год заменить цифрами «69736,2», цифры «58064,8» за 2022 год заменить цифрами «70628,1», цифры «58064,8» за 2023 год заменить цифрами «70628,1», цифру «0» за 2024 год – абзац 27 заменить цифрами «70628,1», цифры «612863,7» заменить цифрами «616805,1», цифры «59074,1» за 2021 год заменить цифрами «69653,6», цифры «50205,1» за 2022 годы заменить цифрами «52759,1», цифры «47371,2» за 2023 год заменить цифрами «37872,8», цифры «41718,4» за 2024 год заменить цифрами «42024,7», цифры

«120446,0» заменить цифрами «135147,9», цифры «13218,6» за 2021 год заменить цифрами «13452,7», цифры «13261,6» за 2022 год заменить цифрами «13465,0», цифру «13857,6» за 2023 год заменить цифрами «14061,0», цифру «0» за 2024 год – абзац 51 заменить цифрами «14061,0»;

8.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «545953,1» заменить цифрами «653594,3», цифры «612863,7» заменить цифрами «616805,1», цифры «120446,0» заменить цифрами «135147,9», цифры «42,6%» заменить цифрами «46,4%», цифры «47,7%» заменить цифрами «43,7%», цифры «9,6%» заменить цифрами «9,4%» ;

9. В приложении № 6 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «3260935,1» заменить цифрами «3405999,8», цифры «503431,4» за 2021 год заменить цифрами «436994,1», цифры «178887,3» за 2022 год заменить цифрами «216020,2», цифры «178513,7» за 2023 год заменить цифрами «202444,4», цифры «56843,3» за 2024 год заменить цифрами «207281,7», цифры «1011174,1» заменить цифрами «1034200,3», цифры «19585,1» за 2022 год заменить цифрами «20380,6», цифру «19689,6» за 2023 год заменить цифрами «20493,3», цифру «0» за 2024 год - абзац 32 заменить цифрами «21427,0», цифры «1444781,3» заменить цифрами «1508344,8», цифры «384421,8» за 2021 год заменить цифрами «303910,3», цифры «119321,2» за 2022 год заменить цифрами «127265,5», цифры «119331,5» за 2023 год заменить цифрами «127731,1», цифры «0» за 2024 год – абзац 44 заменить цифрами «127731,1», цифры «664510,7» заменить цифрами «710779,9», цифры «64252,8» за 2021 год заменить цифрами «78219,8», цифры «25275,8» за 2022 год заменить цифрами «54653,1», цифры «24241,4» за 2023 год заменить цифрами «40053,0», цифры «56843,3» за 2024 год заменить цифрами «43956,6», цифры «140469,0» заменить цифрами «152674,8», цифры «13661,2» за 2021 год заменить цифрами «13768,4», цифры «14705,2» за 2022 год заменить цифрами «13721,0», цифры «15251,2» за 2023 год заменить цифрами «14167,0», цифру «0» за 2024 год – абзац 56 заменить цифрами «14167,0»;

9.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «1011174,1» заменить цифрами «1034200,3», цифры «1444781,3» заменить цифрами «1508344,8», цифры «664510,7» заменить цифрами «710779,9», цифры «140469» заменить цифрами «152674,8», цифры «31,0%» заменить цифрами «30,3%», цифры «20,4%» заменить цифрами «20,8%» цифры «4,3%» заменить цифрами «4,4%»;

10. Приложение № 7 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Защита прав детства, государственная поддержка детей-

сирот и детей с особыми нуждами» муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	<p>Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2024 гг. за счет всех источников финансирования - 78 413,9 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 7 962,8 тыс. рублей; 2017 год – 7 603,2 тыс. рублей; 2018 год – 7 342,6 тыс. рублей; 2019 год – 6 795,4 тыс. рублей; 2020 год – 6 877,7 тыс. рублей; 2021 год – 5 981,2,0 тыс. рублей; 2022 год – 6 411,9 тыс. рублей; 2023 год – 6 478,0 тыс. рублей; 2024 год – 6 478,0 тыс. рублей.</p> <p>в том числе:</p> <p>федеральный бюджет 0,0 рублей; областной бюджет 78 413,9 тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 2016 год – 7 962,8 тыс. рублей; 2017 год – 7 603,2 тыс. рублей; 2018 год – 7 342,6 тыс. рублей; 2019 год – 6 795,4 тыс. рублей; 2020 год – 6 877,7 тыс. рублей; 2021 год – 5 981,2,0 тыс. рублей; 2022 год – 6 411,9 тыс. рублей; 2023 год – 6 478,0 тыс. рублей; 2024 год – 6 478,0 тыс. рублей.</p> <p>бюджет города тыс. рублей:</p> <p>2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей; 2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей;</p>
--	--

	2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей; внебюджетные источники тыс. рублей: 2014 год – 0,0 рублей; 2015 год – 0,0 рублей; 2016 год – 0,0 рублей; 2017 год – 0,0 рублей; 2018 год – 0,0 рублей; 2019 год – 0,0 рублей; 2020 год – 0,0 рублей. 2021 год – 0,0 рублей; 2022 год – 0,0 рублей; 2023 год – 0,0 рублей; 2024 год – 0,0 рублей.
--	---

10.1 В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «77702,4» заменить цифрами «78413,9»;

11. В приложении № 8 к муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы» (далее – подпрограмма) цифры «512293,7» заменить цифрами «510630,4», цифры «73080,5» за 2021 год заменить цифрами «62340,8», цифры «49745,5» за 2022 год заменить цифрами «45355,5», цифры «49745,3» за 2023 год заменить цифрами «38480,2», цифры «17500,3» за 2024 год заменить цифрами «42231,8», цифры «99014,8» заменить цифрами «148473,8», цифры «22757,2» за 2021 год заменить цифрами «28667,0», цифры «750,6» за 2022 год заменить цифрами «19522,8», цифры «7509,6» за 2023 год заменить цифрами «19522,8», цифру «0» за 2024 год – абзац 26 заменить цифрами «19522,8», цифры «236192,1» заменить цифрами «251509,8», цифры «26323,3» за 2021 год заменить цифрами «31113,8», цифры «18235,9» за 2022 год заменить цифрами «24832,7», цифры «18235,7» за 2023 год заменить цифрами «17957,4», цифры «17500,3» за 2024 год заменить цифрами «21709,0», цифры, «177086,8» заменить цифрами «110646,8», цифры «24000,0» за 2021 год заменить цифрами «2560,0», цифры «24000,0» за 2022 год заменить цифрами «1000,0», цифры «24000,0» за 2023 год заменить цифрами «1000,0», цифру «0» за 2024 год – абзац 50 заменить цифрами «1000,0».

11.1. В абзаце 1 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы муниципальной программы цифры «99014,8» заменить цифрами «148473,8», цифры «236192,1» заменить цифрами «251509,8», цифры «177086,8» заменить цифрами «110646,8», цифры «18,6%» заменить цифрами «29,1%», цифры «46,3%» заменить цифрами «49,2%», цифры «35,1%» заменить цифрами «21,7%».

12. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» <https://prokotovsk.ru/> в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города

А.М.Плахотников